
 
 

strana 1/2    

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 
– Poruba, IČ: 619 89 100, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu POSKYTOVÁNÍ 
PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB, vydává na základě doručených dotazů vysvětlení 
zadávacích podmínek. 
 
 
Dotaz č. 1 
 
 V rámci Výzvy k podání nabídek v části Způsob hodnocení ve znění Změn zadávacích podmínek je u dílčího 
kritéria:  
č. 7 Zkušenosti realizačního týmu uvedeno, že „hodnocen bude počet členů realizačního týmu nad rámec 
požadovaného počtu členů v rámci splnění technické kvalifikace“, přičemž není stanoven maximální 
počet pro hodnocení.  
 
Takto stanovené kritérium shledáváme jako  
diskriminační, neboť neomezuje jeho kvantifikaci stanovením limitu pro hodnocení, čímž zvýhodňuje 
dodavatele, kteří poskytují své služby vytvářením sítí regionálních poradců (zaměstnanců i osob 
samostatně výdělečně činných);  
 
č. 8. Celková souhrnná hodnota projektů uvedeno, že „hodnocena bude souhrnná hodnota projektů 
evidovaných ve veřejných evidencích MŠMT a Evropské komise administrovaných dodavatelem; jedná se 
o tyto databáze: EU Funded projects | EU Funding & Tenders Portal (europa.eu) a CEP MŠMT: 
msmt.gov.cz)“.  
 
Takto stanovené kritérium shledáváme jako:  
diskriminační, neboť neomezuje uvedení požadovaných údajů na určité období, např. na období 3 let, jak 
tomu bylo u jeho původního znění, tudíž zvýhodňuje dodavatele, kteří se touto problematikou zabývají 
delší dobu,  
netransparentní, neboť nezaručuje jeho objektivní posouzení na základě souhrnné hodnoty, u které není 
možné posoudit, jaké projekty reprezentuje ani ověřit subjekt administrátora, jelikož tento údaj v 
databázi není zveřejněn.  
 
S ohledem na výše uvedené, požadujeme,  
úpravu hodnotícího kritéria č. 7 tak, aby byl stanoven maximální limit pro hodnocení,  
 
zrušení hodnotícího kritéria č. 8 nebo jeho úpravu nebo změnu způsobu hodnocení tak, aby byl 
zachován princip jednotného přístupu, nediskriminace a transparentního průběhu hodnocení.  
 
 



strana 2/2    

Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel stanovil hodnotící kritéria tak, aby získal nabídky dodavatelů se zkušenostmi v soutěžené 
oblasti.  
Zadavatel neshledává hodnotící kritéria jako diskriminační nebo netransparentní. 
 
 
 
 
 
V Ostravě 21. 8. 2024 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


		2024-08-21T08:57:25+0200
	Bc. Marie Kubešová




